Desenvolvimento Agrário na reunião da Contingenciamento dos Recursos
da Defesa Agropecuária no Pais - CONSEAGRI, concedendo-lhe 1,5
(uma e meia) diária, no valor unitário de R$350,48 (trezentos e cinquenta
reais e quarenta o oito centavos) acrescidos de 60%, no valor total de
R$841,15 (oitocentos e quarenta e um reais e quinze centavos), mais 01
(uma) ajuda de custo no valor total de R$350,48 (trezentos e cinquenta
reais e quarenta e oito centavos), e passagem aérea, para o trecho
FORTALEZA/BRASILIA-DF/FORTALEZA, no valor de R$1.460,22
(um mil quatrocentos e sessenta reais e vinte e dois centavos), perfazendo
um total de R$2.651,85 (dois mil seiscentos e cinquenta e um reais e
oitenta e cinco centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea b, §1º e 3º do
artigo 4º; art.5º e seu §1º; arts.6º, 8º e 10, classe II do anexo I do Decreto

nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da
dotação orçamentária desta Agência de Defesa Agropecuária do Estado